

## Pregão Eletrônico

|                                                                                                                                                                     |                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Dados do Processo</b>                                                                                                                                            |                                                              |
| <b>Nº Processo</b><br>061/2025                                                                                                                                      | <b>Responsável</b><br>Prefeitura Municipal de Miravânia - MG |
| <b>Objeto</b><br>aquisição de materiais e serviços gráficos, para atendimento a demanda das Secretarias Municipais de: Administração, Educação, Agricultura e Saúde |                                                              |

|                                          |                                                     |                                                    |                                           |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Dados Gerais</b>                      |                                                     |                                                    |                                           |
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>25/11/2025 - 08:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>09/12/2025 - 08:29   | <b>Pregoeiro</b><br>Moisés Torres Dourado |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                           |

| Listagem de Lotes/Itens |      |                                                                                                                                                                               |                |     |                |             |
|-------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|----------------|-------------|
| Lote                    | Item | Descrição                                                                                                                                                                     | Un             | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 1                       | 1    | ADESIVO EM VINIL COLORIDO TAM.40X50 cm.:                                                                                                                                      | unidade        | 80  | 27,83          | 2.226,40    |
| 2                       | 2    | AUTORIZACAO PARA HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO, 03 (TRES) VIAS, blocos com 50 unidades papel offset 11x15mm 56 g /m:                                                               | bloco          | 100 | 16,83          | 1.683,00    |
| 3                       | 3    | BANNER EM LONA COM HASTE NAS LATERAIS 440 grs:                                                                                                                                | metro quadrado | 68  | 105,66         | 7.184,88    |
| 4                       | 4    | BLOCO DE FOLHAS 14X10CM, frente e verso - papel 75g/m, 100X1 Tam. 14x10cm, 1x1:                                                                                               | bloco          | 200 | 22,33          | 4.466,00    |
| 5                       | 5    | BLOCO DE FOLHAS 15X21CM, papel 75g/m, 100x1 tam. 15x21cm, 1x0:                                                                                                                | bloco          | 200 | 12,36          | 2.472,00    |
| 6                       | 6    | BLOCO DE FOLHAS 18X12CM, frente e verso - papel 75g/m, 100x1 tam. 18x12cm, 1x1:                                                                                               | bloco          | 200 | 13,33          | 2.666,00    |
| 7                       | 7    | BLOCO DE FOLHAS 7X19CM, frente e verso - papel 75g/m, 100x1 tam. 7x19cm, 1x1:                                                                                                 | bloco          | 100 | 11,83          | 1.183,00    |
| 8                       | 8    | BLOCO DE FOLHAS, FRENTE E VERSO papel 75g/m, 100x1 tam. a4, 1x1:                                                                                                              | bloco          | 100 | 23,33          | 2.333,00    |
| 9                       | 9    | BLOCO DE FOLHAS, PAPEL 75G/M, 100x1 tam. a4, 1x0:                                                                                                                             | bloco          | 100 | 23,33          | 2.333,00    |
| 10                      | 10   | BLOCO DE FOLHAS TAMANHO A4 EM 3 CORES 75 GRS FRENTE E VERSO - 100 X 1 programa municipal de controle do cancer do colo do utero e mama:                                       | bloco          | 100 | 26,83          | 2.683,00    |
| 11                      | 11   | BOLETIM DIARIO - PESQUISA LARVARIA - TAMANHO 216 X 356 MM (OFICIO) - 75 grs - 100 x 1, 1x0:                                                                                   | bloco          | 50  | 27,16          | 1.358,00    |
| 12                      | 12   | CADERNETA DA GESTANTE, conforme padrao do ministerio da saude utilizado no corrente ano, tamanho 15x21cm, 23 paginas papel sulfite 75 grs, capa em papel couche 250 grs, 4x0: | unidade        | 100 | 34,33          | 3.433,00    |
| 13                      | 13   | CARTAO DA CRIANCA FEMININO tamanho 21x15 cm colorido com 45 folhas:                                                                                                           | unidade        | 100 | 40,33          | 4.033,00    |
| 14                      | 14   | CARTAO DA CRIANCA MASCULINO tamanho 21x15 cm colorido com 45 folhas:                                                                                                          | unidade        | 100 | 3,50           | 350,00      |
| 15                      | 15   | CARTAO DA MULHER, PAPEL COR ROSA, TAM. 28.5 X 19 CM, papel 150 grs frente e verso, 1x1:                                                                                       | unidade        | 500 | 3,50           | 1.750,00    |
| 16                      | 16   | CARTAO DE CONSULTA - TAMANHO 85.0 X 58 MM - 150 grs - frente e verso, 1x1:                                                                                                    | unidade        | 100 | 3,50           | 350,00      |
| 17                      | 17   | CARTAO DE VACINA ANTI-RABICA CANINA, tam. 10,6x5cm, papel 150 grs, 1x0:                                                                                                       | unidade        | 100 | 3,46           | 346,00      |
| 18                      | 18   | CARTAO DO CORACAO - 29 X19 CM, papel cor verde, papel 150 grs fxv, 1x1:                                                                                                       | unidade        | 500 | 5,43           | 2.715,00    |
| 19                      | 19   | CARTAO DO HOMEM NA COR AZUL 28,5 X 19CM frente e verso:                                                                                                                       | unidade        | 100 | 5,43           | 543,00      |
| 20                      | 20   | CARTAO ESPELHO - TAMANHO 187.0 X 145.5MM - 150 grs - frente e verso, 1x1:                                                                                                     | unidade        | 100 | 4,46           | 446,00      |
|                         |      | CARTAO VACINACAO ADULTO 150 GRS, frente e verso, 21 x 8                                                                                                                       |                |     |                |             |

|    |    |                                                                                                                                                           |                |       |          |           |
|----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|----------|-----------|
| 21 | 21 | cm, 1x1:                                                                                                                                                  | unidade        | 100   | 4,46     | 446,00    |
| 22 | 22 | CARTAZ 600X400 MM papel tipo cartolina , com impressao colorida:                                                                                          | unidade        | 400   | 20,66    | 8.264,00  |
| 23 | 23 | CARTAZ, TAM. 30 X 42 CM, papel couche brilho 150 gr 4x0 cores, sem verniz:                                                                                | unidade        | 400   | 11,93    | 4.772,00  |
| 24 | 24 | CARTAZ, TAM. 48X66 CM, papel couche brilho 150 gr 4x0 cores, sem verniz:                                                                                  | unidade        | 1.100 | 22,83    | 25.113,00 |
| 25 | 25 | COLETA DO EXAME PAPA-NICOLAU - tamanho 21.2 x 7.6 cm papel 75 grs 100x1, 1x0:                                                                             | bloco          | 100   | 20,76    | 2.076,00  |
| 26 | 26 | COMUNICADO DE VISITA, 14x10cm, papel 75grs, 2 vias auto copiativas, 1x0, bloco com 100 fls:                                                               | bloco          | 100   | 32,33    | 3.233,00  |
| 27 | 27 | CONFECCAO DE ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL:por metro quadrado.                                                                                             | metro quadrado | 450   | 117,00   | 52.650,00 |
| 28 | 28 | CONFECCAO DE BANNER EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL 1,25x0, 90m. 440 grs:                                                                                   | unidade        | 80    | 127,50   | 10.200,00 |
| 29 | 29 | CONFECCAO DE CARIMBO AUTOMATICO 14x38mm:                                                                                                                  | unidade        | 40    | 103,66   | 4.146,40  |
| 30 | 30 | CONFECCAO DE CARIMBO AUTOMATICO, 40x60 mm:                                                                                                                | unidade        | 40    | 103,66   | 4.146,40  |
| 31 | 31 | CONFECCAO DE CRACHA EM PVC 7X10 CM,:incluso cordao com presilha.                                                                                          | unidade        | 500   | 25,33    | 12.665,00 |
| 32 | 32 | CONFECCAO DE PANFLETOS DA DENGUE COLORIDO 15X21 FXV:papel couche 170g, 4x4                                                                                | unidade        | 500   | 0,56     | 280,00    |
| 33 | 33 | CONFECCAO DE PLACA DE INAUGURACAO 60X40M:em inox corroido baixo relevo.                                                                                   | unidade        | 15    | 3.250,00 | 48.750,00 |
| 34 | 34 | CONFECCAO DE PLACA PARA IDENTIFICACAO DE SALAS:EM ACRILICO 30 cm X 12 cm.                                                                                 | unidade        | 150   | 29,00    | 4.350,00  |
| 35 | 35 | ENVELOPES PAPEL KRAFT 20 X 28 CM:timbrado medio.                                                                                                          | unidade        | 100   | 3,46     | 346,00    |
| 36 | 36 | ENVELOPES - PAPEL KRAFT - TAM 45MM X 24.5 CM:timbrado grande.                                                                                             | unidade        | 200   | 4,46     | 892,00    |
| 37 | 37 | ENVELOPES - PAPEL KRAFT - TAMANHO 36 X 26.5 CM: timbrado grande.                                                                                          | unidade        | 300   | 4,46     | 1.338,00  |
| 38 | 38 | ENVELOPE TAM 11 X 23 CM TIMBRADO:pequeno.                                                                                                                 | unidade        | 100   | 3,46     | 346,00    |
| 39 | 39 | FAIXA DE DIVULGACAO E INFORMACOES EM TECIDO ALGODAO ALVEJADO E PINTURA COLORIDA,:haste nas laterais direita e esquerda e cordoes para fixacao das hastes. | metro quadrado | 150   | 181,66   | 27.249,00 |
| 40 | 40 | FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE PAPEL 180G, FXV,:tamanho a4, 4x4.                                                                                      | unidade        | 100   | 4,46     | 446,00    |
| 41 | 41 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR - TAMANHO 141 X 85.5 MM - 75 grs - 100 x 1, 1x0:                                                                               | bloco          | 100   | 4,46     | 446,00    |
| 42 | 42 | FOLDER COLORIDO FXV C: papel couche 170g a-4                                                                                                              | unidade        | 1.000 | 2,51     | 2.510,00  |
| 43 | 43 | FOLDER INFORMATIVO,:frente e verso, 297x420mm em couche brilho 300g 4x4 laminacao fosca e verniz localizado f/v vinco central (uma dobra).                | unidade        | 100   | 6,50     | 650,00    |
| 44 | 44 | FOLDER INFORMATIVO 297X630MM,:frente e verso, 297x630mm em couche brilho 115g 4x4 sem verniz dobra paralela (duas dobras).                                | unidade        | 100   | 6,46     | 646,00    |
| 45 | 45 | FOLDER, PAPEL COUCHE 20,5X10,5CM, 170 grs:170 grs, sem verniz, tamanho 20,5x10,5cm, frente e verso, 4x4.                                                  | unidade        | 200   | 5,46     | 1.092,00  |
| 46 | 46 | FOLDER, PAPEL COUCHE 30X21CM, 170 grs,: sem verniz, tamanho 30x21cm, frente e verso, 4x4, com acabamento incluso em 03 dobras                             | unidade        | 200   | 5,46     | 1.092,00  |
| 47 | 47 | FOLDER, PAPEL COUCHE 42X40CM, 170 grs,: sem verniz, tamanho 42x40cm, frente e verso, 4x4, com acabamento incluso em 03 dobras                             | unidade        | 200   | 5,46     | 1.092,00  |
| 48 | 48 | FOLDER, PAPEL COUCHE 60X20CM, 170 grs,: sem verniz, tamanho 60x20cm, frente e verso, 4x4, com acabamento incluso em 03 dobras                             | unidade        | 200   | 5,26     | 1.052,00  |
| 49 | 49 | FOLDER, PAPEL COUCHE 73X20CM, 170 grs,: sem verniz, tamanho 73x20cm, frente e verso, 4x4, com acabamento incluso em 04 dobras                             | unidade        | 200   | 11,96    | 2.392,00  |
| 50 | 50 | MONITORAMENTO DAS DOENCAS DIARREIAS AGUDAS:- tamanho 30 x 20.5 cm, 75 grs 100x1, 1x0.                                                                     | bloco          | 50    | 22,16    | 1.108,00  |
| 51 | 51 | NOTIFICACAO DE RECEITA, TAM. 24 X 8 CM,:papel 56 grs, 2 vias (50x2), 1x0                                                                                  | bloco          | 150   | 32,66    | 4.899,00  |

|    |    |                                                                                                                                                                                                                          |                |       |          |           |
|----|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|----------|-----------|
| 52 | 52 | PANFLETO INFORMATIVO 150X210MM.; frente, 150x210 mm, colorido, 4x0                                                                                                                                                       | unidade        | 250   | 0,90     | 225,00    |
| 53 | 53 | PANFLETO INFORMATIVO 210X297MM.; frente, a4 -210x297 mm, colorido, 4x0                                                                                                                                                   | unidade        | 300   | 2,45     | 735,00    |
| 54 | 54 | PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA.;confeccionada em papel couche com brilho 300grs, tamanho final 310x460mm, impressao offset, 4x0                                                                                           | unidade        | 500   | 11,33    | 5.665,00  |
| 55 | 55 | PASTA PERSONALIZADA COM ORELHA E VINCO.; confeccionada em papel couche com brilho 300 grs, tamanho final 310x460mm, impressao offset, 4x0.                                                                               | unidade        | 400   | 10,33    | 4.132,00  |
| 56 | 56 | PLACA DE HOMENAGEM ACRILICA, CAIXA CAMURCADO. 15x10 cm:                                                                                                                                                                  | unidade        | 40    | 225,00   | 9.000,00  |
| 57 | 57 | PLACA DE IDENTIFICACAO EM ACRILICO.; 0,30x0, 15 cm.                                                                                                                                                                      | unidade        | 110   | 57,53    | 6.328,30  |
| 58 | 58 | PLACA DE IDENTIFICACAO PARA FACHADAS EM ACO GALVANIZADO.; tamanho aproximado 01 x1 metros, incluso instalacao.                                                                                                           | unidade        | 15    | 1.760,00 | 26.400,00 |
| 59 | 59 | PLACA DE INAUGURACAO EM ALUMINIO FUNDIDO, 60 X 40 CM.:                                                                                                                                                                   | unidade        | 20    | 958,33   | 19.166,60 |
| 60 | 60 | PLOTAGEM DE CARROS/MOTOS, MAQUINAS.; adesivo em impressao digital, 4x0, resistente ao calor e umidade, de qualidade em cores, arte inclusa conforme a necessidade do cliente, instalacao in-loco por conta da contratada | metro quadrado | 70    | 586,00   | 41.020,00 |
| 61 | 61 | PLOTAGEM DE CARROS/MOTOS, MAQUINAS.;ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL, 4X0, RESISTENTE AO CALOR EUMIDADE, DE QUALIDADE EM CORES, ARTE INCLUSA CONFORME A NECESSIDADE DO CLIENTE, INSTALACAO IN- LOCO POR CONTA DA CONTRATADA. | metro quadrado | 120   | 429,33   | 51.519,60 |
| 62 | 62 | PROGRAMA DOENCA DE CHAGAS - DIARIO DE ATIVIDADES -: TAMANHO 18.7 X 15.8 MM - papel 75 grs - 100 x 1, 1x0.                                                                                                                | bloco          | 50    | 22,66    | 1.133,00  |
| 63 | 63 | PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTO DE FERRO - FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL: tamanho 23 x 13.8 cm - papel 75grs 100x1, 1x0                                                                                             | bloco          | 50    | 24,83    | 1.241,50  |
| 64 | 64 | PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTO DE FERRO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO,.;tamanho - 28 x 14.5 cm, papel 75grs 100x1, 1x0.6                                                                                                     | bloco          | 50    | 24,83    | 1.241,50  |
| 65 | 65 | RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL.; 32X15,2 CM,pap. 75grs em 2 vias (50x2), 1x0                                                                                                                                              | bloco          | 500   | 37,33    | 18.665,00 |
| 66 | 66 | RECEITUARIO SIMPLES 32 X15,2 CM:                                                                                                                                                                                         | servico        | 500   | 21,16    | 10.580,00 |
| 67 | 67 | REFORMA DE PLACA EM LONA TAM. 5X0,90.:PLACA DE UBS.                                                                                                                                                                      | unidade        | 20    | 705,33   | 14.106,60 |
| 68 | 68 | REFORMA DE PLACA TAM 1,5X1,0:PLACA GOVERNO                                                                                                                                                                               | unidade        | 20    | 276,66   | 5.533,20  |
| 69 | 69 | REFORMA DE TOTEM 200X80 CM:                                                                                                                                                                                              | unidade        | 20    | 405,33   | 8.106,60  |
| 70 | 70 | RESULTADO DE EXAME PARASITOLOGICO.;TAMANHO 16 X 14.5 CM papel 75 grs - 100x1, 1x0                                                                                                                                        | bloco          | 50    | 16,50    | 825,00    |
| 71 | 71 | SOLICITACAO EXAMES.: TAM. 16 X 11,5 CM, papel 75 grs - 100x1, 1x0                                                                                                                                                        | bloco          | 300   | 16,50    | 4.950,00  |
| 72 | 72 | TOTEM 200X80 CM CHAPA GALVANIZADA.; com impressao colorida.                                                                                                                                                              | unidade        | 25    | 2.153,33 | 53.833,25 |
| 73 | 73 | PLACA EM PVC 3 mm COM ADESIVO LEITOSO.:24X40.                                                                                                                                                                            | unidade        | 50    | 54,83    | 2.741,50  |
| 74 | 74 | TROFEU PERSONALIZADO EM ACRILICO.; IMPRESSAO DIRETA NA PECA, MEDIDAS: ALTURA: 15 CM, LARGURA:13 CM ,                                                                                                                     | unidade        | 50    | 164,33   | 8.216,50  |
| 75 | 75 | LONA PERSONALIZADA IMPERMEAVEL DE COBERTURA PARA BARRACAS DE FEIRA LIVRE 2,62 X 2,12:                                                                                                                                    | unidade        | 20    | 705,33   | 14.106,60 |
| 76 | 76 | LONA PERSONALIZADA IMPERMEVEAVEL LATERAL PARA BARRACA DE FEIRA LIVRE 4,90 X 66 CM.:                                                                                                                                      | unidade        | 20    | 492,00   | 9.840,00  |
| 77 | 77 | CARTAZ FORMATO 42X64CM PAPEL COUCHE 240GM 4X0 COR - 12 MOTIVACOES DIFERENCIADAS PARA EVENTOS DISTINTOS:                                                                                                                  | unidade        | 1.000 | 11,00    | 11.000,00 |
| 78 | 78 | CONFECCAO DE CARIMBO, TIPO COMUM, CABO E BASE EM MADEIRA, tamanhos variados (entre 15x40mm e 40x60mm). Caracteristicas adicionais: envernizado preto (conforme requisicao):                                              | unidade        | 10    | 77,33    | 773,30    |
|    |    | ETIQUETAS COM COD. DE BARRA DESTINADA A IDENTIFICACAO DE ITENS PATRIMONIAIS.; DIMENSÕES 4,0 CM X 1.5CM. PLAQUETA COM QUETA COM FUNDO DE COR BRANCA E AS IMPRESSOES DE COR AZUL.                                          |                |       |          |           |

|    |    |                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           |
|----|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|
| 79 | 79 | CONFECCIONADA COM ADESIVO FLEX. AUTO POLIMERIZADO, COM LAMINACAO PROTETORA DESTRUTIVA AO SER MOVIDO E COM EFICIENCIA U.V RESISTENTE A PRODUTOS DE LIMPEZA INTEMPERES E POSSAM SER FIXADAS EM QUALQUER SUPERFICIE.                        | unidade | 1.000 | 3,05   | 3.050,00  |
| 80 | 80 | FOLHINHA CALENDARIO 30X42cm:                                                                                                                                                                                                             | unidade | 1.000 | 4,75   | 4.750,00  |
| 81 | 81 | LIVRO DE PONTO PERSONALIZADO,;conforme necessidade do cliente, capa dura, f xv, capa com tamanho 310x217mm, miolo com 300x211, contendo 100 fls, impressao 1x1.                                                                          | unidade | 50    | 170,33 | 8.516,50  |
| 82 | 82 | MEDALHA EM ACRILICO COM IMPRESSAO DIGITAL. com cordao.:                                                                                                                                                                                  | unidade | 300   | 5,98   | 1.794,00  |
| 83 | 83 | Placa de advertencia de aluminio com espessura de 1,5mm e pelricula retrorrefletiva tipo I, com microprismas nao metalizados, utilizada em postes para fornecer informacoes, avisos e indicacoes para os motoristas. Dimensao 0,5x0,5m.: | unidade | 50    | 848,33 | 42.416,50 |
| 84 | 84 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N. 22, ADESIVADA, DE 2,4 X 1,2 M:                                                                                                                                             | unidade | 5     | 605,33 | 3.026,65  |
| 85 | 85 | PLOTAGEM DE PROJETOS TAMANHO: A0: A0 gramatura: 75g                                                                                                                                                                                      | unidade | 10    | 59,83  | 598,30    |
| 86 | 86 | PLOTAGEM DE PROJETOS TAMANHO: A1: A1 gramatura: 75g                                                                                                                                                                                      | unidade | 10    | 49,83  | 498,30    |
| 87 | 87 | PLOTAGEM DE PROJETOS TAMANHO: A2: PLOTAGEM DE PROJETOS TAMANHO: A2 gramatura: 75g                                                                                                                                                        | unidade | 10    | 59,66  | 596,60    |
| 88 | 88 | PLOTAGEM DE PROJETOS TAMANHO: A3: gramatura: 75g                                                                                                                                                                                         | unidade | 10    | 22,66  | 226,60    |
| 89 | 89 | TICKETS- TAMANHO 6X12 cm. COLORIDO . 150grs.: GINCANA DE RECICLAVEIS.                                                                                                                                                                    | unidade | 2.700 | 1,48   | 3.996,00  |
| 90 | 90 | TROFEU PERSONALIZADO EM ACRILICO, impressao direta na peca, medidas: altura: 15 cm, largura: 13 cm:                                                                                                                                      | unidade | 150   | 164,33 | 24.649,50 |